
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7432/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2022 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: Luminarias LED en la urbanización de la Alquería de la población de Sant Joan
d'Alacant.

Valor estimado del contrato 138.808,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.958,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.808,5 EUR.

Clasificación CPV
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Observaciones: 12 SEMANAS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España
(03550) Sant Joan d'Alacant España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha y hora del acto de apertura en
PLACE

Precio de la oferta más baja 95.642,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.745,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.043,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.642,67 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que obtiene 93,90 puntos en aplicación de los criterios de adjudicación. Máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 25/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JrLOcHHhjMx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009968206 |  2022-721906 | Mon, 12 Dec 2022 14:19:27:100 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158433990736354988567376212674625638022 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JrLOcHHhjMx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

